
Отдел образования и воспитания 

Администрации Борисоглебского муниципального района 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

                  16.12.2022.                              №   333/01-03 

 

 

О назначении ответственных 

за внедрение системы наставничества в ОО 

 

На основании приказа департамента образования Ярославской области № 33- нп   

от 29.07.2022года, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям образовательных организаций Борисоглебского района назначить 

ответственного за организационно-методическое, аналитическое сопровождение 

и  осуществление мониторинга внедрения системы наставничества в 

образовательных организациях и организовать работу по внедрению системы 

наставничества. 

2. При организации работы по внедрению системы наставничества 

руководствоваться «Положением о внедрении системы наставничества 

педагогических работников образовательных организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по реализации основных и дополнительных 

общеобразовательных программ и образовательных программ среднего 

профессионального образования Ярославской области», утверждѐнным приказом 

департамента образования Ярославской области № 33- нп   от 29.07.2022года.  

3. Скан-копии приказов о назначении ответственного направить на электронный 

адрес МУ ДПО «ЦСУОП» до 20декабря 2022 года . 

4. Координацию деятельности по внедрению системы наставничества в 

образовательных организациях Борисоглебского района поручить МУ ДПО 

«ЦСУОП». 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  

    Начальник   ООВ   /                                         Ю.А. Соколова 

 

 

  


